
Berita Acara Pengajaran RISET OPERASIONAL-0039 (3 SKS) 

Dosen: 202003076-SEN 

Kelas: 64.5B.25 - 64524 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
303-
M1 

2024-09-25 15:00-
17:30 
Masuk: 15:04:31 -
17:15:31  

Konsep dasar riset 
operasional  

hari ini rabu, 29 September 2024 pukul 15.00-17.30 wib 
telah dilaksanakan pembelajaran secara luring mata 
kuliah Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas tentang 
Kontrak perkuliahan, project mata kuliah, dan materi 
pertemuan 1 "konsep dasar riset operasi". pembelajaran 
berlangsung dengan lancar dan baik. Mahasiswa yang 
hadir 49 dari 50 Mahasiswa. Mohon maaf, saya lupa 
untuk foto langsung keadaan kelas, karena hp lowbat, 
Baiknya disediakan web cam agar dosen mudah 
mencapture keadaan kelas.  

2 
303-
M1 

2024-10-02 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:54 -
17:25:04  

Konsep Dasar Linear 
programming  

hari ini Rabu, 2 Oktober 2024 pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas materi 
pertemuan 2 tentang "Konsep Dasar Linear 
Programming" dan latihan soal. Pembelajaran 
berlangsung dengan lancar dan baik. Semua Mahasiswa 
hadir (50 Mahasiswa).  

3 
303-
M1 

2024-10-09 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:02 -
17:31:31  

Metode grafik  

hari ini Rabu,9 Oktober 2024 pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas materi 
Pertemuan 3 membahas tentang "Metode Grafik" dan 
latihan soal. Pembelajaran berlangsung dengan lancar 
dan baik. Mahasiswa hadir 49 dari 50 Mahasiswa.  

4 
303-
M1 

2024-10-16 15:00-
17:30 
Masuk: 15:03:05 -
17:36:01  

Metode Simplex  

hari ini Rabu,16 Oktober 2024 pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas materi 
Pertemuan 4 membahas materi "Metode Simpleks" dan 
latihan soal per kelompok PBL. Pembelajaran 
berlangsung dengan lancar dan baik. Mahasiswa hadir 
50 dari 50 Mahasiswa  

5 
303-
M1 

2024-10-23 15:00-
17:30 
Masuk: 15:04:16 -
17:33:32  

Metode Transportasi 
Penyelesaian Awal  

hari ini Rabu,23 Oktober 2024 pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas materi 
Pertemuan 5 membahas materi "Metode Transportasi 
penyelesaian awal dengan metode NWC" dan latihan 
soal per kelompok PBL. Materi pertemuan 5 tidak dapat 
diselesaikan semua (metode lc dan vam akan dibahas 
selanjutnya). Pembelajaran berlangsung dengan lancar 
dan baik. Mahasiswa hadir 50 dari 50 Mahasiswa  

6 
303-
M1 

2024-10-30 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:39 -
17:35:36  

Metode Transportasi 
Penyelesaian Akhir  

Hari ini Rabu, 30 Oktober 2024 pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas materi 
Pertemuan 6 membahas materi "Metode Transportasi 
penyelesaian awal dengan metode LC dan VAM" dan 
latihan soal serta metode SS. Pembelajaran berlangsung 
dengan lancar dan baik. Mahasiswa hadir 49 dari 50 
Mahasiswa  

7 
303-
M1 

2024-11-07 10:00-
12:30 
Masuk: 10:01:26 -
12:28:32  

Pengambilan Data Project  

Hari ini Kamis, 7 November 2024 pukul 10.00-12.30 wib 
telah dilaksanakan pembelajaran secara luring mata 
kuliah Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas materi 
Pertemuan 7 tentang Metode Transportasi penyelesaian 
akhir dengan Stepping Stone dan latihan soal serta 
contoh soal pengerjaan proyek PBL. Pembelajaran 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
berlangsung dengan lancar dan baik. Mahasiswa hadir 
46 dari 50 Mahasiswa  

9 
303-
M1 

2024-11-20 15:00-
17:30 
Masuk: 15:15:26 -
17:31:25  

Presentasi Kelompok  

Hari ini Rabu, 20 November 2024 pukul 15.00-17.30 wib 
telah dilaksanakan pembelajaran secara luring mata 
kuliah Riset Operasi kelas 64.3B.25, membahas materi 
Pertemuan 9. Pendampingan pembuatan soal LP dengan 
metode simpleks dan soal metode Transportasi per 
kelompok untuk proyek akhir PBL. Pembelajaran 
berlangsung dengan lancar dan baik. Mahasiswa hadir 
46 dari 50 Mahasiswa  

10 
308-
M1 

2024-11-28 10:00-
12:30 
Masuk: 10:02:12 -
12:29:16  

Presentasi Kelompok  

Hari ini Kamis, 28 November 2024 pukul 10.00-12.30 wib 
telah dilaksanakan pembelajaran secara luring mata 
kuliah Riset Operasi kelas 64.3B.25. KP Pertemuan 10 diisi 
dengan Presentasi kelompok 6 dan kelompok 
3.(Penyelesaian permasalahan simplek dan 
transportasi). presentasi berlangsung dengan lancar 
dan baik, akan tetapi saya lupa foto ketika presentasi 
berlangsung. Mahasiswa hadir 49 dari 50 Mahasiswa.  

11 
308-
M1 

2024-12-05 10:00-
12:30 
Masuk: 10:09:39 -
12:24:39  

Presentasi Kelompok  

Hari ini Kamis, 5 Desember pukul 10.00-12.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25. KP Pertemuan 11 diisi dengan 
Presentasi kelompok 1 dan kelompok 4.(Penyelesaian 
permasalahan simplek dan transportasi). presentasi 
berlangsung dengan lancar dan baik, akan tetapi 
kelompok 4 gagal presentasi karena belum siap. 
Mahasiswa hadir 48 dari 50 Mahasiswa.  

12 
303-
M1 

2024-12-11 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:30 -
17:34:53  

Presentasi Kelompok  

Hari ini Rabu, 11 Desember pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25. Pertemuan 12, Presentasi 
kelompok 2 dan 9. Presentasi berjalan dengan 
lancar.Mahasiswa hadir 49 dari 50 Mahasiswa  

13 
303-
M1 

2024-12-18 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:43 -
17:21:00  

Presentasi Kelompok  

Hari ini Rabu, 18 Desember pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25. Pertemuan 13, Presentasi 
kelompok 5 dan 10. Presentasi berjalan dengan 
lancar.Mahasiswa hadir 49 dari 50  

14 
303-
M1 

2025-01-08 15:00-
17:30 
Masuk: 15:02:55 -
17:22:26  

Presentasi Kelompok  

Hari ini Rabu, 8 januari pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25. Pertemuan 14, Presentasi 
kelompok 7 dan 8 Presentasi berjalan dengan 
lancar.Mahasiswa hadir 49 dari 50  

15 
303-
M1 

2025-01-15 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:23 -
17:19:57  

Pengumpulan Laporan 
Project  

Hari ini Rabu, 15 januari pukul 15.00-17.30 wib telah 
dilaksanakan pembelajaran secara luring mata kuliah 
Riset Operasi kelas 64.3B.25. Pertemuan 15, evaluasi dan 
pengumpulan tugas PBL, pembelajaran berjalan dengan 
lancar.Mahasiswa hadir 49 dari 50  

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64221189 PUTRI SALSABILA JAMALUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 64221190 NUR ANISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64221191 GILANG ARTYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
4 64221213 MARIA DELIGORI BEREK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 64221250 INDRA SETYAWAN BHAKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 64221285 NURJANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
7 64221296 FITRIAHHANDAYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 64221321 INTAN NURAINI ROMDONI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 64221334 INAYATI AENAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 64221367 UTAMI DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 64221390 NASYWA LUTHFIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64221438 MARIA GRATIANA KELEN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 
13 64221492 NURMAYA SOLEHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64221545 DINA VILLA TRISNAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 64221635 WINDA DINIYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 64221636 SAIFUDIN CANDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64221682 CAMELIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64221701 MUHAMAD FAIZ BAHANAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 64221709 KEZIA EVAMART SIHALOHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 64221725 NADIAH DELANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64221742 ALIF ALFATIHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 64221747 GHULAM HILMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 64221767 HANIFAH AMEILIA FITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64221775 ELIZABETH MONICA 
NAINGGOLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64221782 DEVIA ADELIA VUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 64221804 LINTANG CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 64221806 MUTIARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 64221847 RESA PARULIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 64221908 DESTI PUTRI NATALIA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
30 64221934 SHAFA SALSABILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 64221978 NUR FITRIA KHOLIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64222054 DESI ASTARIZ MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
33 64222062 SULISTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 64222083 NUR MUHAMMAD RIDHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
35 64222084 DINA ISLAMIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
36 64222090 RAHMA MUTIA ISMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 64222174 YUNI SYARIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
38 64222186 NAUFAL AIZ SYAFIRHAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 64222201 ASTI NURALIYA RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 64222280 ALPIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 64222282 SELVIA NURHAJIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
42 64222314 FERIANTI YULITA JAMUT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64222331 IZQITA DUTANING PUTRI 
KENCANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64222337 NONI YULIANA PUJA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 64222342 RIKO ARDIAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
46 64222380 MUHAMMAD IKHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
47 64222390 NAZWA SHIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
48 64222406 DIAH PERMATA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
49 64222433 AMIATUL ARIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
50 64222439 GODRIKUS WAHYUDI DARU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 49 50 49 50 50 49 46 50 49 49 48 49 48 49 46 50 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64221189 PUTRI SALSABILA JAMALUDIN 0 0 0 0 A 
2 64221190 NUR ANISAH 0 0 0 0 A 
3 64221191 GILANG ARTYANTO 0 0 0 0 A 
4 64221213 MARIA DELIGORI BEREK 0 0 0 0 A 
5 64221250 INDRA SETYAWAN BHAKTI 0 0 0 0 A 
6 64221285 NURJANAH 0 0 0 0 A 
7 64221296 FITRIAHHANDAYANI 0 0 0 0 A 
8 64221321 INTAN NURAINI ROMDONI 0 0 0 0 A 
9 64221334 INAYATI AENAH 0 0 0 0 A 
10 64221367 UTAMI DEWI 0 0 0 0 A 
11 64221390 NASYWA LUTHFIAH 0 0 0 0 A 
12 64221438 MARIA GRATIANA KELEN 0 0 0 0 A 
13 64221492 NURMAYA SOLEHA 0 0 0 0 A 
14 64221545 DINA VILLA TRISNAWATI 0 0 0 0 A 
15 64221635 WINDA DINIYATI 0 0 0 0 B 
16 64221636 SAIFUDIN CANDRA 0 0 0 0 B 
17 64221682 CAMELIA PUTRI 0 0 0 0 A 
18 64221701 MUHAMAD FAIZ BAHANAN 0 0 0 0 A 
19 64221709 KEZIA EVAMART SIHALOHO 0 0 0 0 B 
20 64221725 NADIAH DELANI 0 0 0 0 A 
21 64221742 ALIF ALFATIHAH 0 0 0 0 B 
22 64221747 GHULAM HILMI 0 0 0 0 A 
23 64221767 HANIFAH AMEILIA FITRI 0 0 0 0 B 
24 64221775 ELIZABETH MONICA NAINGGOLAN 0 0 0 0 A 
25 64221782 DEVIA ADELIA VUTRI 0 0 0 0 A 
26 64221804 LINTANG CAHYANI 0 0 0 0 A 
27 64221806 MUTIARA 0 0 0 0 A 
28 64221847 RESA PARULIKA 0 0 0 0 A 
29 64221908 DESTI PUTRI NATALIA 0 0 0 0 A 
30 64221934 SHAFA SALSABILLA 0 0 0 0 A 
31 64221978 NUR FITRIA KHOLIFAH 0 0 0 0 A 
32 64222054 DESI ASTARIZ MAHARANI 0 0 0 0 A 
33 64222062 SULISTIA 0 0 0 0 A 
34 64222083 NUR MUHAMMAD RIDHO 0 0 0 0 A 
35 64222084 DINA ISLAMIAH 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
36 64222090 RAHMA MUTIA ISMA 0 0 0 0 A 
37 64222174 YUNI SYARIFAH 0 0 0 0 B 
38 64222186 NAUFAL AIZ SYAFIRHAD 0 0 0 0 A 
39 64222201 ASTI NURALIYA RAHMAN 0 0 0 0 A 
40 64222280 ALPIAH 0 0 0 0 A 
41 64222282 SELVIA NURHAJIZAH 0 0 0 0 B 
42 64222314 FERIANTI YULITA JAMUT 0 0 0 0 B 
43 64222331 IZQITA DUTANING PUTRI KENCANA 0 0 0 0 A 
44 64222337 NONI YULIANA PUJA 0 0 0 0 A 
45 64222342 RIKO ARDIAN SAPUTRA 0 0 0 0 B 
46 64222380 MUHAMMAD IKHSAN 0 0 0 0 B 
47 64222390 NAZWA SHIFA 0 0 0 0 A 
48 64222406 DIAH PERMATA SARI 0 0 0 0 A 
49 64222433 AMIATUL ARIFAH 0 0 0 0 A 
50 64222439 GODRIKUS WAHYUDI DARU 0 0 0 0 A 

 


